



**ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

м. Горішні Плавні

№ _____

**Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Горішньоплавнівської міської територіальної
громади на 2026-2028 роки**

Керуючись статтями 40, 52 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетним кодексом України, постановами Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» із змінами і доповненнями, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2025 року №1049, враховуючи протокол засідання Інвестиційної ради Горішньоплавнівської міської територіальної громади від 15.09.2025 №1, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки (додається).
2. Керівникам структурних підрозділів виконавчих органів Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки та моніторинг з його реалізації.

Міський голова

Дмитро БИКОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Горішньоплавнівської міської ради

№ _____

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Горішньоплавнівської міської територіальної громади
на 2026 - 2028 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - Середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та з врахуванням положень Порядку розроблення та моніторингу реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - Проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - Програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм на території громади.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено Департаментом економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – Департамент) на підставі пропозицій головних розпорядників коштів відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Горішньоплавнівської міської територіальної громади є економічне зростання та підвищення якості життя населення.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку громади, їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років Середньостроковим планом визначено 7 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування:

Довкілля;

Енергетика;

Житло;

Муніципальна інфраструктура та послуги;

Соціальна сфера;

Охорона здоров'я;

Освіта та наука.

Сектор (галузь) «Довкілля» спрямований на стабілізацію й послідовне поліпшення екологічної ситуації та території громади.

Сектор (галузь) «Енергетика» спрямований на розвиток та модернізацію

енергетичної інфраструктури громади, впровадження енергоефективних технологій та відновлювальних джерел енергії.

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на забезпечення житлом окремих категорій громадян у т.ч. внутрішньо переміщених осіб та багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу). Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на будівництво нових житлових об'єктів.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, модернізацію систем водопостачання і водовідведення на території громади.

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на забезпечення реалізації житлових прав деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та удосконалення системи надання соціальних послуг на території громади.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на забезпечення доступу жителів громади до якісної медичної допомоги шляхом забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами, розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури.

Сектор (галузь) **«Освіта та наука»** спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти усіх рівнів.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку органу місцевого самоврядування. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування сформовані підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегії розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік галузей (секторів) та основних напрямів для публічного інвестування наведено у Додатку 1 до Середньострокового плану.

Перелік галузей (секторів) інших напрямів для публічного інвестування - у Додатку 2 до Середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року, Стратегії розвитку Полтавської області на період 2021-2027 років, Державної стратегії регіонального розвитку України та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось Департаментом на основі пропозицій управлінь та відділів міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування (далі - головні розпорядники коштів), з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 2028 року та наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

Головними розпорядниками коштів, було надано пропозиції до Середньострокового плану, що містили 11 напрямів для публічного інвестування, з них 5 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього Середньострокового плану, 6 інші напрями для публічного інвестування відображені у Додатку 2.

В.о. директора департаменту
економічного розвитку та ресурсів

Віта ПЯТІНА

Оксана ГАВРИЛЮК

Додаток 1
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Горішньоплавнівської
територіальної громади
на 2026 - 2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Енергетика**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2 000 000 грн.

Напря́м	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Модернізація теплової інфраструктури: реконструкція теплових мереж та котельного обладнання	Реконструкція теплових мереж та котельного обладнання по пров. Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні	Теплова енергетика	Завершення реконструкції котельні	0	1	Стратегія розвитку Горішньоплавнівсь кої територіальної громади до 2028

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 197 800 000 грн.

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Проект міжнародної технічної допомоги Міжнародна кліматична ініціатива (IKI) «Фінансування низьковуглецевої інфраструктури в містах – Програма Східного партнерства та Центральної Азії (FELICITY II)»	Водо-постачання та водовідведення	Розроблення та затвердження проєктно-кошторисної документації реконструкції комплексних очисних споруд водовідведення	0	1	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028
	Реконструкція першої нитки водогону від насосної станції другого водопідйому до насосної станції третього водопідйому у місті Горішні Плавні Полтавської області		Реконструйовано водопровідних мереж	0 м.	3871 м.	

	Реконструкція міської головної каналізаційної насосної станції (ГКНС) для заміни існуючої та повністю зношеної ГКНС та з встановленням сонячних електричних панелей (СЕР) у м. Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області		Реконструйована насосна станція	0	1	
--	---	--	---------------------------------	---	---	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 11 484 888 грн.

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Модернізація та доступність громадських будівель: підвищення енергоефективності, забезпечення безбар'єрного	«Енергоефективність громадських будівель в Україні»: Улаштування теплоізоляції громадських будівель 1) «Реконструкція	Місто-будування, благоустрій	Кількість термо-модернізованих громадських будівель	0	2	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

доступу та прозорості адміністративних і соціальних центрів	(улаштування теплоізоляції) будівлі спеціального закладу дошкільної освіти «Казка» компенсуючого типу Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул. Добровольського, 61»; 2) «Реконструкція (улаштування теплоізоляції) будівлі закладу дошкільної освіти «Сонечко» комбінованого типу Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул. Гірників, 29»,					
--	---	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 15 264 472 грн.

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Модернізація та доступність громадських будівель: підвищення енергоефективності, забезпечення безбар'єрного доступу та прозорості адміністративних і соціальних центрів	«Енергоефективність громадських будівель в Україні»: Улаштування теплоізоляції громадських будівель 1) «Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) будівлі дитячого корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 11»; 2) «Реконструкція (утеплення зовнішніх	Містобудування, благоустрій	Кількість термо-модернізованих громадських будівель	0	3	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

	стін та цоколя) будівлі головного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 12»; 3) «Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) будівлі хірургічного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10, корпус 13».					
--	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Житло**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 20 000 000 грн.

Напря́м	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Забезпечення житлом окремих категорій громадян	Програмі забезпечення житлом окремих категорій громадян Горішньоплавнівської міської	Житлові рішення	Кількість забезпечених громадян (сімей)	0	138	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

	територіальної громади на 2023-2027 роки					
--	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта та наука**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –

Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3 000 000 грн.

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегічний документ
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів	1	9	Стратегічний план діяльності Міністерства освіти і науки України до 2027 року

В.о. директора департаменту
економічного розвитку та ресурсів

Віта ПЯТІНА

Додаток 2
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Горішньоплавнівської
територіальної громади
на 2026 - 2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Довкілля**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Удосконалення та підвищення ефективності системи управління твердими побутовими відходами на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади	Управління відходами, зокрема радіоактивними	Будівництво лінії сортування та переробки відходів в тверде паливо RDF	0	1	Стратегія розвитку – Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Енергетика**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реконструкція електричних мереж та впровадження відновлюваних джерел енергії в громадських будівлях і приміщеннях	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість об'єктів на яких встановлено сонячні панелі	0	3	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Житло**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток житлового будівництва та території Горішньоплавнівської міської територіальної громади	Житлові рішення	Кількість будівельних об'єктів	0	1	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району
Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Комфортне та безбар'єрне місто: нові рекреаційні можливості	Містобудування, благоустрій	Побудовано об'єктів пішохідно-велосипедної інфраструктури	0	1	Стратегія розвитку Горішньоплавнівської територіальної громади до 2028

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Управління охорони здоров'я Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги у тому числі реабілітаційних послуг шляхом розбудови та модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Громадське здоров'я	Збільшення кількості пацієнтів з ГМІ котрі отримали лікування	71%	100%	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
		Збільшення кількості пацієнтів, котрі отримали реабілітаційні послуги	0%	90%	

		Збільшення кількості пролікованих паліативних пацієнтів	0%	90%	
		Збільшення кількості пацієнтів, котрі отримали паліативну медичну допомогу	17%	37%	
		Рівень виявлення захворювань на ранніх стадіях	60%	90%	
		Рівень повноти охоплення профілактичними щепленнями	78%	90%	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування –
Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

Напрямок публічного інвестування	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Соціальний захист та підтримка вразливих груп населення	Соціальна підтримка	Кількість осіб які потребують покращення житлових умов	0	5	Постанова 719 від 19.10.2016 "Питання забезпечення житлом деяких

					категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей"
--	--	--	--	--	--

В.о. директора департаменту
економічного розвитку та ресурсів

Віта ПЯТІНА